

Läkemedelsnytt - Ett nyhetsbrev från Läkemedelscentrum

Nr 4 april 2023

Nya rekommenderade läkemedel

Nya rekommenderade läkemedel i Region Sörmland finns i [Nationellt kliniskt kunskapsstöd](#). Ansvarigt Lokalt Programområde (LPO) har tagit fram läkemedelsrekommendationer som beslutats av Läkemedelskommittén. Nedanstående rekommendationer är beslutade sedan föregående nyhetsbrev.

LPO Hud- och könssjukdomar

[Candidainfektion, oral och intertriginös](#)

LPO Kvinnosjukdomar och förlossning

[Candidavulvovaginit](#)

[Menorragi](#)

[Mycoplasma genitalium](#)

[Premenstruellt syndrom](#)

[Urininkontinens hos kvinnor](#)

Rekommendationer vid egenvård

Rekommendationerna vid egenvård omfattar lindriga och kortvariga besvär till exempel pollenallergi, dyspepsi och förstoppning hos vuxna, tillfälliga smärttillstånd hos vuxna, torr hud och torra ögon samt fotsvamp.

Syftet med rekommendationerna är att ge stöd till läkare och sjuksköterskor i Region Sörmland i valet mellan att förskriva läkemedel på recept eller att hänvisa patient till apotek för egenvård.

[Rekommendationer vid egenvård i Region Sörmland.](#)

Nya behandlingsrekommendationer från Läkemedelsverket för astma och KOL

Läkemedelsverket har publicerat nya behandlingsrekommendationer för astma respektive kroniskt obstruktiv lungsjukdom (KOL). Alla vuxna och nästan alla barn med astma bör ordinerars inhalationssteroider med regelbunden uppföljning. Att patienten slutar röka är den enskilt viktigaste insatsen i behandlingen av KOL. [Läs mer hos Läkemedelsverket.](#)

Förtydligad subventionsbegränsning för läkemedel för diabetes

TLV har förtydligat subventionsbegränsningen för samtliga GLP-1-receptoragonister. Det innebär att det nu tydligt framgår att det endast är patienter med typ 2-diabetes som får läkemedlen subventionerade och att de inte är subventionerade för viktminskning hos patienter med fetma utan typ 2-diabetes. [Läs mer hos TLV.](#)

Mitt vaccin är Region Sörmlands vaccinjournal

Sedan mars 2022 ska alla inom Region Sörmland som arbetar med vaccination registrera vaccinationer i MittVaccin. Sedan 1 mars 2023 registrerar också sjuksköterskor i kommunerna vaccinationer i MittVaccin (gäller Vård och omsorg.)

[MittVaccin - vaccinjournal - Insidan \(dll.se\)](#)

[MittVaccin - vaccinjournal - Samverkanswebben \(regionsormland.se\)](#)

[Dokumentation - Cambio](#)

Viktigt att rapportera om misstänkta läkemedelsbiverkningar

Varje år får ett flertal läkemedel som används i Sverige förändrad användning och/eller justerad produktinformation. Hälso- och sjukvårdspersonal, men även patienter, har en viktig roll i det löpande arbetet med läkemedelssäkerhet. Tack vare rapporter om misstänkta biverkningar som skickas in till Läkemedelsverket, och ett välfungerande säkerhets- uppföljningssystem som finns nationellt och i EU, blir läkemedlen säkrare att använda. Läs om biverkningsrapportering hos [Läkemedelsverket](#).

Redan misstanke om en biverkning av läkemedel ska rapporteras, den behöver varken vara utredd eller bekräftad. [Rapportera misstänkt biverkning](#).

Antalet rapporterade biverkningar minskade under 2022, läs [Årsrapporten om misstänkta biverkningar 2022](#).

Regionlicenser för läkemedel

Nya beviljade regionlicenser som ersätter nedan restnoterade läkemedel:

Läkemedel, beredningsform och styrka Amoxicillin, tablett, 500 mg (kan förskrivas på recept) Doktacillin, pulver till injektionslösning, 2 g Primperan, injektion, 10 mg/2 ml

Beviljade licenspreparat finns på nedan länk. Vid receptförskrivning vid ovan licensalternativ anges "använd regionlicens för Region Sörmland" i doseringstexten.

[Beviljade regionlicenser för läkemedel](#).

Restnoteringar

Använd Fass lagerstatusfunktion för att ta reda på om ett läkemedel finns i lager på ett specifikt apotek, funktionen visas i [film om restanmälda läkemedel](#).

För rester gällande antibiotika finns mer information att läsa hos [Strama](#).

Problem med ökande antal restnoteringar finns inom flera grupper av läkemedel. Läs mer hos [Läkemedelsverket](#). Aktuell information om restsituationer finns i [exclerfil](#) som regelbundet uppdateras av Läkemedelsverket, de har även gjort en [film om Rest- och bristsituationer i läkemedelsförsörjningen](#).

Digitala föreläsningar

Föreläsningarna äger rum på torsdagar kl. 08.15 - 08.35. Tidigare föreläsningar och kommande inbjudan finns tillgängliga på [Samverkanswebben](#).

20/4 - Läkemedelsrekommendationer vid urinvägsinfektion hos barn

Josefin Cosmo, barnläkare, Barn- och ungdomskliniken Sörmland

27/4 - Läkemedelsrekommendationer vid dysmenorré och mensförskjutning

Karolina Baehrendtz, ST-läkare, Kvinnokliniken Sörmland

25/5 - Läkemedelsrekommendationer vid extern otit

Raul Popa, överläkare, Öron- näsa- halskliniken Sörmland

Fokus för kommande föreläsningar är information om nya läkemedelsrekommendationer, men vi tar tacksamt emot andra önskemål om innehåll.

Våra nyhetsbrev

Vill du få mer riktad läkemedelsinformation? Anmäl dig till önskat nyhetsbrev, klicka på det nyhetsbrev du är intresserad av!

[Nyhetsbrev för läkare primärvård](#)

[Nyhetsbrev för läkare slutenvård slutenvård](#)

[Nyhetsbrev för sjuksköterska primärvård](#)

[Nyhetsbrev för sjuksköterska slutenvård](#)

[Nyhetsbrev för sjuksköterska kommun](#)

[Nyhetsbrev för tandvården](#)

Ansvarig utgivare: Lars Steen

Redaktion: Ann-Charlotta Jakobsson, Björn Lundahl, Hannelore Musch, Sara Hed E-post: lakemedelscentrum@regionsormland.se



[Vill du avprenumerera på nyhetsbrevet?](#)